	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 44-2015

	Од 26.10 до 02.11.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3674
	2787
	4173
	1310
	11944
	12138
	76 %
	578,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	970
	471
	1143
	690
	3274
	3191
	20,8 %
	158,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	133
	155
	158
	53
	499
	764
	3,2 %
	24,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	4
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4777
	3413
	5474
	2054
	15718
	16102
	100 %
	760,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2014-44 2014-46 2014-48 2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8 2015-10 2015-12 2015-14 2015-16 2015-18 2015-20 2015-22 2015-24 2015-26 2015-28 2015-30 2015-32 2015-34 2015-36 2015-38 2015-40 2015-42 2015-44

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	400
	332
	473
	156
	1361
	927
	79 %
	738,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	84
	34
	107
	62
	287
	171
	16,7 %
	155,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	27
	27
	6
	74
	90
	4,3 %
	40,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	498
	393
	607
	224
	1722
	1191
	100 %
	934,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	200
	159
	364
	93
	816
	645
	75,1 %
	742,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	17
	118
	53
	238
	172
	21,9 %
	216,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	11
	10
	8
	33
	42
	3 %
	30,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	254
	187
	492
	154
	1087
	859
	100 %
	988,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	311
	317
	440
	97
	1165
	1218
	74,9 %
	662,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	78
	48
	144
	60
	330
	374
	21,2 %
	187,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	17
	14
	8
	60
	81
	3,9 %
	34,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0


	Вкупно
	410
	382
	598
	166
	1556
	1675
	100 %
	884,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	408
	218
	288
	119
	1033
	831
	77,1 %
	680,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	129
	48
	62
	48
	287
	205
	21,4 %
	189,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	6
	7
	0
	20
	52
	1,5 %
	13,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	544
	272
	357
	167
	1340
	1089
	100 %
	882,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	194
	226
	310
	118
	848
	825,6
	71,2 %
	729,764

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	43
	121
	62
	307
	295,8
	25,8 %
	264,195

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	13
	12
	4
	36
	24,4
	3 %
	30,981

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	282
	282
	443
	184
	1191
	1146,2
	100 %
	1024,939


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1490
	967
	1314
	387
	4158
	3917
	76,3 %
	676,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	356
	180
	351
	253
	1140
	950
	20,9 %
	185,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	47
	49
	46
	6
	148
	182
	2,7 %
	24,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1893
	1196
	1711
	646
	5446
	5052
	100 %
	886,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	222
	142
	245
	83
	692
	752
	74,9 %
	687,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	17
	46
	41
	189
	185
	20,5 %
	187,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	13
	10
	7
	43
	56
	4,7 %
	42,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	320
	172
	301
	131
	924
	995
	100 %
	918,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	115
	114
	159
	53
	441
	1362
	73,1 %
	138,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	44
	28
	28
	140
	399
	23,2 %
	43,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	3
	12
	1
	22
	121
	3,6 %
	6,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	161
	161
	199
	82
	603
	1882
	100 %
	189,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	334
	312
	580
	204
	1430
	1276
	77,3 %
	761,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	40
	166
	83
	356
	295
	19,3 %
	189,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	16
	20
	13
	63
	81
	3,4 %
	33,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	415
	368
	766
	300
	1849
	1653
	100 %
	984,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 44-2015
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	23
	5
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	166
	36
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kumanovo
	976
	289
	0
	0
	50
	0
	1
	0

	Skopje цenter
	829
	196
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Skopje исток
	700
	186
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Skopje север
	922
	314
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Skopje југ
	875
	246
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Skopje запад
	832
	198
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Gostivar
	441
	140
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Bitola
	958
	193
	0
	0
	72
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	48
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kiчevo
	273
	57
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	82
	33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	59
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delчevo
	149
	63
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Koчani
	440
	96
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Vinica
	168
	68
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Debar
	155
	26
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Ohrid
	290
	112
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Struga
	588
	149
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kruшevo
	33
	4
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	43
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	772
	293
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Probiшtip
	61
	6
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Radoviш
	153
	57
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Шtip
	478
	126
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Gevgelija
	245
	45
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Kavadarci
	408
	155
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Negotino
	117
	34
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	141
	29
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Veles
	519
	93
	0
	0
	21
	0
	0
	0
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